
Gmina Komorniki

ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki
Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.31.2023
Komorniki, 21 listopada 2023 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Komorniki w 2024 roku
Działając zgodnie z treścią art. 284  ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami w postępowaniu na usługi społeczne na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Pytanie 1

Załącznik nr 7 do SWZ §1ust. 3 pkt 1) litera b) – i), pkt. 2).  

We wskazanych zapisach umownych Zamawiający wskazuje oczekiwane deklarowane terminy doręczeń

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

Świadczą o tym zapisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM

Przesyłki listowe najszybszej kategorii

D+1 - 82%

D+2 - 90%

D+3 - 94%

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii D+3 - 85%

D+5 - 97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii - D+1 - 80%

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii - D+3 - 90%

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości – jako terminy wynikające z obowiązujących Wykonawcę przepisów prawa - są dla Zamawiającego wystarczające?

Wykonawca prosi też o potwierdzenie, czy właściwie interpretuje, że wskazane przez Zamawiającego oczekiwane, deklarowane terminy dotyczą przesyłek nadawanych w obrocie krajowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające.

Pytanie 2

Załącznik nr 7 do SWZ- Umowa §1, ust.21 

Ww. zapis wskazuje na karę umowną  z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie przedłożenia we wskazanym przez Zamawiającego  terminie żądanych dowodów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o pracę.

W interesie każdej ze stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie wypełniania przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę , natomiast ewentualna zwłoka w przedstawieniu dokumentów w żaden sposób nie godzi w interes Zamawiającego, może natomiast wynikać z przyczyn organizacyjnych, czasowych absencji służb kadrowych i tym podobnych czynników. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rozważenie wykreślenia przedmiotowej kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. kary umownej.

Pytanie 3

Załącznik nr 7 do SWZ- Umowa §2, ust.6 , ust 7 i ust 8 i SWZ II, pkt 15

W ust 6 Zamawiający określa terminy dotyczące reklamacji usług

Wykonawca proponuje treść zapisu, która uwzględnia nie tylko terminy dotyczące reklamacji krajowych , ale również zagranicznych:

„Reklamację z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy licząc od dnia ich nadania - w przypadku przesyłki krajowej. W przypadku zgłoszenia reklamacji przesyłki zagranicznej nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.”

W ustępie 7 proponujemy doprecyzowanie, że termin dotyczy reklamacji krajowych w odróżnieniu od ust 8, który dotyczy reklamacji zagranicznych, co Zamawiający w zapisie ust 8 ujął.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 2 ust. 6, 7  załącznika nr 7 do SWZ następująco

„6. Reklamację z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy licząc od dnia ich nadania - w przypadku przesyłki krajowej. 

7. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację krajową wynosi …….. (zgodnie z ofertą) dni od dnia otrzymania reklamacji przez Wykonawcę.”

oraz rozdziału II ust. 15 SWZ następująco

„Reklamację z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy licząc od dnia ich nadania - w przypadku przesyłki krajowej”.
Pytanie 4

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako ….. dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Ponadto przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi  do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo zwłoki w zapłacie na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu", w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT.”

Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że na fakturze VAT znajdują się szczegółowe informacje dotyczące przyjętych i zwróconych przesyłek wraz z podaniem ich ilości, cen jednostkowych oraz wartości ogółem. 

Sporządzanie dodatkowego zestawienie nie ma w opinii Wykonawcy uzasadnienia gdyż przekazane dane będą powielały się z wystawioną fakturą. W związku z tym Wykonawca prosi o rezygnację z dodatkowego zestawienia, o którym mowa w § 6 ust 1?.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje § 6 ust. 1, 2 i 11 załącznika nr 7 do SWZ następująco:

1. Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu", w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT.

2. Uiszczanie opłat za nadawanie przesyłek będzie dokonywane za przesyłki faktycznie nadane i zwrócone oraz  usługę odbioru korespondencji do nadania.

11. Datą zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 5

Załącznik nr 7 do SWZ- Umowa - Kary Umowne  § 9 ust 7 

We wskazanym zapisie Zamawiający gwarantuje sobie możliwość potrącania kar umownych i odszkodowań z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.

W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje Zamawiającemu nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia  Wykonawcy ocenę zasadności naliczenia kary/odszkodowania przez Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w tym zakresie.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 9 ust. 7  zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią:

„Wykonawca  oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie sprzeciwu , o którym mowa powyżej.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej zaproponowany zapis.

Pytanie 6

SWZ II, pkt 20 i Załącznik nr 7 Umowa § 8 ust 11

Wykonawca wnioskuje o dopisanie do ostatniego zdania w pkt 20 w rozdziale II SWZ treści doprecyzowującej wynikającej z zapisu Umowy § 8 ust 11:

„z zastrzeżeniem ewentualnej zmiany wynikającej ze zmiany cennika usług powszechnych zaakceptowanej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 7

Formularz cenowy – Załącznik nr 2 do umowy

W formularzu Zamawiający posługuje się określeniami – Format S, M L. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy użyte przez Zamawiającego określenia Formatów są zbieżne z poniższymi definicjami:

-FORMAT  S  to przesyłki o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                                                                                    MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm                                                                                                                                                                                                      MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm

Masa do 500 g

-FORMAT M  to przesyłki o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                     MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm                                                                                                                                                                                                    

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm 

Masa do 1000g

-FORMAT L  to przesyłki o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm                                                                                                                                                                                                      

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm.

Masa do 2000g ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że użyte przez Zamawiającego określenia Formatów są zbieżne z powyższymi definicjami.

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ.

Poza tym, w związku z wyżej wymienionymi zmianami, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 27 listopada 2023 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 27 listopada 2023 roku do godz. 10.00.
b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.3 SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 27 listopada 2023 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/837487.
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt. 1) SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 26 grudnia 2023 roku.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi i zmian w składanej ofercie.
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